stante iuramenti dicit holigius quasi ligatus vel ligatur seruans. Elasallaticum vel fidelitas fit seruata salte ipatos fidelitate seu auctoritate. et id coeludit gl. q. q. non pot est ligat duoz. s. b. non pot est ligat vni et vasallus alteri. ut hic i ter. d. isto rege habeat vel vasallus plurius i libri. seu. i. l. ipsial. et no. h. a. c. gl. C. Non oratione originis q. sortit foru. facit ter. hic iucta gl. v. origin. cu. t. de origine p. pria q. paterna vel auita vide p. bar. i. l. a. s. p. t. o. f. ad municipa. C. Non valer finia ex cui tenore dephedit euides iugtas. vide hic bona glo. i. v. non habeat et vide q. d. plene dixi i. c. q. m. de p. b. a. C. Id est ipatos absoluere ratione crimis oes vasallos a fidelitate qua tenet criminoso et hoc si b. iurisdictione i. c. a. vide gl. sup. v. fidelitate. C. Quod p. damnatione vel cōfiscatione iudicis seculari non pot q. iuspatrat. b. ar. colligit hic gl. v. subiecte vide lati per gl. i. c. filii. xvi. q. vii. et in. c. sat. peruersum. l. vi. d. i. distingue ut ibi.

C. De appellationibus.

I. a. i. n. d. i. c. i. b. u. s.

Dispositio huius cle. pmo locu. b. siue indices a q. est appelladu. sint ordinarii siue delegati siue sint ad cas siue executores ad g. f. as siue sunt arbitri iur. vide gl. C. Ite siue fit appellandi i. iudicio siue ex siue a finia siue a grauamine. vide b. glo. i. j. C. Licet q. possit appellare a plrib. iudicibus separatis iuxta formam h. reta t. c. u. appellat non d. ab uno s. ab oib. appellare. q. ex q. oes p. pcedit non pot v. sol. grauam. vide gl. i. v. simil. ppe. f. Si at v. sol. ex plrib. pcessit. t. u. c. ab illo solo poterit appellari. ut hec i ead gl. C. In pntia iudicis est appelladu. et si sint plres et non pnt heri oes vel maio. ps est separatis tunc pmissa. prestatioe appelleat coram illis vel illo q. haberi pot. Et si nemo heri pot appelleat coram iudice ad quem si ei plementa heri pot. s. q. vi. biduu. al. s. coram hominibus psonis. vide b. glo. i. v. coram iuncta gl. in v. maiori. C. T. a. appellatione q. apostolor. petitio pot separati coram iudicibus fieri. vide glo. b. i. v. appellare. Ex q. no. q. q. litas i. fine posita acernit oia pcedentia. de q. p. bar. i. l. p. t. o. r. f. v. b. o. r. a. p. C. Appellatio non est necessario iterponenda i. pntia appellati s. sibi ignoranti est postea intitatio fieda. sec. si scit appellati suis vide b. ter. iuncta gl. i. v. ignoranti. C. S. an ista intitatio sit fieda qui talis est appellatio q. ipso facto non denoluit cam ut appellatur ire reneat nisi citet. vide b. p. doc. et i. cle. cas. de elec. et cōiter tenet q. non. i. h. u. t. f. f. q. d. no. hic gl. f. q. v. r. setire hoc ultimum. cognita. C. Licet coram plrib. iudicibus possit separatis appellari ipso t. i. indices debet postea simul quenire ad deserendum vel non seu ad pfixionem termini. glo. hic in verbo. pfixionis.

C. Annis. Tempus. xxx. diez ad apostolos peredum et tradid. a iure pfixu currit a tpe siue vel ab eo tpe quo icipit currere decidum appellatio. nis iterponede. i. a. tpe scie siue late vide hic glo. i. j. et plenius p. gl. et Jo. an. in nouella. i. c. ab eo. e. t. i. C. Ut h. decernimus iducit ius nouiz. vide glo. i. v. decernim. et no. eam pro his q. no. i. c. decernim. de iudi. vbi alio scriperunt contrarium. sed parvum ibi tenui. C. Apostoli qui petuntur i. causa appellationis interdum vocant epistole. interduz dimissorie. et quid sine apostoli unde dicantur et de quadruplici ipsis spe. cie et eoz formis vide in Spe. c. t. quarta parte v. segt. et glo. i. c. cordi. c. t. i. l. v. i. verbo petat apostolos. et vide glo. hic i verbo apostoli. C. Et dantur apostolive instruatur index ad quem. ut dicit hic gl. in verbo. nec

petat. C. An appellans qui semel petit apostolos et denuo in termino sibi per iudicez pfixo petit teneatur iterum et tertio cōparere et petere si index pfixit se cūdavice aliū terminū. i. tamē terminū iur. vide bo. gl. b. i. v. videtur. q. videtur determinare qvoltra secū dā vicē non tenetur appellas. p. hac cā cōparere. dic tū tutius ut itez i termino prograto cōpareat ex quo ē infra terminū iuris. C. Nota bene gl. in v. istra dictū ex qua habes q. si terminus cert pfigitur ad recipie. dūz apostolos seu ad cōparendū vel aliquid i. iudicio faciēdūz non pot terminū pueniri. Sed si terminus p. figitur sub hac i certitudie. s. j. terminū iuris seu. j. terminū. xx. dieruz. satis est q. j. terminū id fiat qnēq. dū tū zgruo loco et tpe. Et non er eadē glo. aliquid esse si index ad recipiendū apostolos statuat terminū iuris. aliud si dicat. j. terminū iuris. nā pmo casu n. pot cōparere an ultimū dīc termini iuris. i. scđo vero qn cūq. mō tū predicto. C. Eius expēs sunt apostoli tradendī an appellantis an iudicis. vide bonaz glo. i. v. oblatos. que videtur velle q. de mente iuris ēt ipsoz datio sit grā. sed h. u. dicit suari vt. s. dētū ex pennis appellantis. q. d. dicit equitatē habere saltim in delegatis. dicit ēt icidenter q. actor d. suis expensis offerre libellū reo. de quo vide lati p. glo. i. cle. sepe j. de vbo. s. g. i. vbo. p. nunciatio. et credo etiā sup. alio vbo ibi queras dixi. i. c. i. de libel. obla. C. Si index a quo istant petunt apostoli p. appellatē nihil rūdet. nā tenetur ampli appellas coram iudice cōparere quēad modū cōtingit qn rūdit se daturū nullo termino assūgnato. vide ter. cu. glo. in verbo. aut si. C. Si index dicit se velle apostolos dare istra terminū iur. istra quē postea appellas cōparuit et petit nō tū index illico dare tenet sed pot tenere ipedituz appellatē p. totū terminuz iuris. vide hic ter. iuncta gl. i. verbo. vel infra. C. Nota ex ter. iuncta glo. ultima quatuor casus contra appellatē. et quinq. h. iudicez i. mā petitiōis et exhibitionis apostolor. pena vero h. u. facientis i. appellatē est q. v. siue appellationi renunciasse in iudice vero nullitas processus. et dic ut in glo.

I. c. u. t.

Dispositio nō cōputat in termino anni ad psequendū et finiendū pfixi glo. b. in verbo. A. die. Ex qua ēt nota q. dictio a coniuncta numero dictriz excludit illaz diez cui adiūgitur. exēplum hic i. l. a. tali die et. simile nō. in. c. statutuz. de preben. li. vi. C. A. futuro grauamine appellatur ex iudiciz dūtarat. et tunc tempus anni currit nō a die iterpositionis ipsius sed a die illati grauamnis. vide ter. hic iuncta glo. a futuro. Et nota singulariter duo ex hac l. a. Primū q. sicut datur annus in appellatione iudiciali et er causa bienniu. ita in exi. diciali. Ite q. temp. anni datur ad psequendū et finiendū i. vtraq. appellatio. Et q. cessante ipedimen to vtraq. appellatio p. lapsuz anni remanet deserta. C. Et circa ipedimentū. vide hic glo. penit. et dicla. tūs. ut nō. in. c. ex ratione. de app.

I. a. m. d. i. u.

Disposunt appellans et appellatus quenire ut tpe mortalitatis seu alteri p. pfectis iminenti nō currant tpe appellatioi p. fira. vide ter. hic iuncta glo. in v. vel alias. Ex qua gl. singularit nō q. cessante questione mortalitas v. alia pestis nō exculsat a cōpitione iudicali et p. securitate appellatiois. et p. p. c. citatus ad locum mortalitatis tenet cōparere si vult evitare contumaciā. et rarium sentit bart. i. l. de etate. f. ad treb. vbi vide et latius tetigi post gl. i. c. cu. dilectus. de dolo et contu. vbi de hoc. C. Tacit con-

sensus appellatis. et appellati non sufficit ut appellatiois prosequende tempora non currat. utputa si simul ad domicilium redeat. requiritur enim expressus consensus. ut hic in tex. iuncta glo. in v. expresso. ¶ In matrimonio spirituali et carnali et alijs causis que ele ritate desiderat potius supplere ut procedat in causa appellatis non obstante partium dispositio. icontra riu vide hic gl. i v. iminere. quia nota. quatenus generaliter dicit de causis celeritate.

Appellati. Appellatis ab interlocutoria vel grauamine non potius causas notitiae appellatio non expressas per sequitur est si sint notorie. et non singulariter huius ultimum et roem gl. dum dicit roem est quod notorietas non relevat ab onere ponendi huius reueret ab onere probandi. ut dictum hic gl. i v. alias. Ex quo non quod habes causam seu exceptioem quatuorque notoriam tenet illam expiunere si vult ex illa immari licet illa sic proposita probare non teneat. quod notoria non idigent probatione hoc intelligo in eo qui est presens in iudicio sicut contingit in appellante. sed absens causa cui notorie copet exceptio declinatoria vel alia contra partem non tenetur comparere nec aliter propone. si non vult quod talis citatio tanquam temeraria non habet arctare citatum. exemplum patet in citato ad locum notorie non tutum. ut dixi post glo. in cle. pastoralis. s. t. prox. et vide quod nota. Inno. in. c. i. de dila. facit. l. non videtur. ff. de iudi. sed quando est presens et non proponit videtur illi tacite renunciare. sed absens non comparendo videtur illam tacite propone. et in hoc cogita. ¶ Licet appellatio ab interlocutoria non possit iustificari nisi ex causis nominatim deductis in ipsa appellatio. Secus tamen est in appellatione a dissimilitudine. illa enim potius iustificari ex non suis causis. vide hic glo. in ver. nec processus. quia non tu canonista sed tex. est expressus de hoc ultimo. in. scio. ff. e. facit quod legitur et non. in. c. cu. Joannes. de fide instru. ¶ Duo requiruntur ad appellationem ab interlocutoria iustificanda. videlicet quod grauamen precessit appellationem. ut hic. et quod grauamen fuerit expressum in ipsa appellatio. ut hic in secundo responso. vide glo. in ver. Ex nouis.

Appellatione. Appellatio quod a principio non tenuit. utputa quia interposita tertio vel post dies non conualescit licet appellans et appellatus simul prosequatur ipsam vel appellatus tantum. vide glo. hic in verbo desertam. idem si post renunciationem fiat per eos prosecutio. ¶ Quare non valet sententia lata a iudice appellationis utroque. s. appellante et appellato prosequente si appellatio erat deserata. vide glo. magnam prope medium. que reddit rationem hanc videlicet lapsus temporis prosecutionis fienderat sententia. et facit perinde ac si non fuisset appellatum. sua ergo postea lata que reperitur a suo non iudice lata merito non valet. et vide circa hoc quod dixi i. c. qm. deprobavit. ¶ Nungq post appellatiois desertorum per negligientiam appellatis possit appellatus. psequei percedo. prouiciari male appellatum. et sua trahuisse in re iudicata. facit tex. in ar. quod sic iquatu dicit appellatum. psequei hec sua tamen nibilominus non minus censem trahisse in re iudicata. et vide hic glo. magnam in v. sit huins ratio que hoc sentit. ut tam in fine dubitare nunq illa duo simul accumulari possint. mibi tamen plus placet quod non possit. sed satis est quod prouinciat sup desertio et trahitu in re iudicata. ¶ Sua nulla qua tamen fuit appellatum non trahit in re iudicata licet appellatio deseratur. vide glo. fi.

Una repulsione. Si index exceptione non recipit vel ad ulteriora litis procedit. videtur illa repellere ita quod appellatio locis est. vide gl. secundum. Ex cuius fine est collige quod sua lata super pemptoria non est dissimilitudine. sed interlocutoria dicitur in illa gl. i. si ne quod sua lata super pemptoria quod obstat huius viz dissimilitudine. quia non. dicitur quod non est necesse sic prouinciare cum pronuntiacione sit super principali. ut in. c. i. de or. cog.

¶ Be vita et bone. cle.

Goicesanis. Appellatione diocesanorum non veniunt inferiores ordinarii licet in loco iurisdictionem habeant sed tantum episcopi vide glo. i. in fi. Aduerte quod incontrari um videretur glo. in cle. vniuersitate de foro compe. quaz ibi notari. et saluando istam potest dici dupliciter. Primo quod ista glo. procedit in habentibus ordinariis non tam quasi episcopalem. secus in habentibus quasi epalem quo casu procedit illa glo. et facit quod non. gl. in cle. de rebus eccl. non alie in v. proprii. Unde sic aut in loco sunt ordinariis inferiores epis habentes quasi epalei iurisdictiones in ipso loco exclusis epis. et habeant locum glo. Huius quod ita loquitur. aut hinc sed non exclusis epis. quod concurredit cum eis in iurisdictionis exercitio. et procedat glo. ista quod ex quo est in loco est episcopus debet verba sumere in suo proprio et potiori significato. et hec plus placet. Nec obstat ratio huius glo. quod hoc sit ius nullum. nam et tex. in dicta cle. vniuersitate de foro compe. ponit ius nouum et est privilegium quod plus est etiam in alterius praeiudicium. Item tenet contra iurisdictionem remanerent in loco illo excessus incorrecti quod non est dicendum cum publice utilitatis sit etiam de sententiis excom. ut fame. et hec non. ¶ Per vba generalia constitutionis qua precipit ordinariis locorum ut in aliquo procedant contra clericos non videtur data potestas super exepitos. nisi de eis fiat specialis mentione. vide glo. in verbo clericos. ¶ Constitutione emanans super certis criminibus penam pro illis inferens non habet locum in aliis delictis etiam grauioribus. vide glo. super verbo macellario. et potius esse ratio quod constitutio comprehendit quoniam certa delicta. quod homines sunt promptiores ad illa committenda. xxxvij. quod admonere. et c. lator. et l. aut facta in fine de penis. ¶ Unde de taberna. unde carnisfices. et unde macellarii. vide glo. hic in v. Tabernario. et v. macellario. et v. carnisficiis. ¶ Ubique constitutio fundatur super aliquibus qualitatibus eis vel eis altera cessante cessat constitutio. Glo. hic in v. publice. et personaliter presupposito est quod illis cessantibus non cesset prorsus peccatum. constitutio tamen illa cessat. ¶ Constitutio puniens facit licet in faciente per alium non cesset peccatum. vide gl. hic notabiliter in v. publice et personaliter. Ex qua collige quod qui per alium facit per se facere videtur est ad incurram penam ut i. c. mulieres. de sen. excom. hoc verum nisi constitutio requirat quod personaliter fiat. ¶ Non quod ad incurram penam huius constitutio non sufficit quod admonitio fiat in genere. sed oportet quod specifice non minibus delinqutentibus expressis fiat monitio. de qua hic vide glo. i. verbo nominatim. Ex qua primo collige ar. optimus quod eius ordinarius intendit procedere contra clericos procedentes sine habitu vel cum armis ad priuatiorem priuilegii clericalis nisi resistat. non debet clericos monere generaliter sed sparsiter ipsis nominibus expressis. et tenementi. Sed non quid importat verbum notarium. et vide per Inno. in. c. i. lateranensi